Dieser Stiftung widmen und übertragen sie als den Grundstock ihres

Vermögens die ihnen zu diesem Zwecke zugesagten Geldbeträge, die sich
heute auf insgesamt Fr. 470.000. (v ierhundertsiebzigtausend Franken)
belaufen, sowie Ansprüche in der Höhe von Fr. 583,000.- (fünfhundert-
dreiundachtzigtausend Franken), welche aus tien Zinsen und Kapital-
zuwentlungen der zur Förderung der medizinischen-biologischen
Wissenschaften errichteten Stiftungen oder andern Zuwendungen fließen.

Die Unterzeichneten stellen fest, daß die Kommissionen, die vom
Arbeitsausschuß zur Koordinierung der medizinischen Wissenschaften